
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнекужебарская средняя общеобразовательная школа 

имени В. П. Астафьева» 

 

 

ПРИКАЗ ОД – 146-1  

 
 от 01.09.2022 г. 

 с.Верхний- Кужебар                                                                                                

 

Об организации питания на 2022-2023 учебный год. 

 

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 

«О защите прав ребенка», постановлением администрации Каратузского района 

от 05.12.2019 № 1060-п «Об утверждении Порядка организации питания 

учащихся муниципальных общеобразовательных организаций (учреждений) 

Каратузского района», 

   

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за качественную организацию питания 

детей завхоза школы Королёву Екатерину Геннадьевну. 

2. Назначить ответственным лицом за качеством и безопасностью 

поставляемых пищевых продуктов, ведением необходимых журналов в 

столовой Королёву Екатерину Геннадьевну. 

3. Создать комиссию за контролем качества приготовления горячих завтраков 

в составе: повара Даниленко Н.В., повара Михайловой Г.Н., директора 

Брезгиной Н.Л. 

4. Утвердить список на обеспечение горячим питанием за счет средств 

федерального бюджета детей 6-10 лет (Приложение 1). 

5. Утвердить список на обеспечение горячим питанием за счет средств 

краевого бюджета детей 11-18 лет, проживающих в семьях со 

среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума (Приложение 2). 

6. Утвердить список на обеспечение горячим питанием за счет средств 

родительской платы детей 11-18 лет, проживающих в семьях со 

среднедушевым доходом выше прожиточного минимума (Приложение 3). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.  

 
 
Директор МБОУ Верхнекужебарская  СОШ                             Н.Л. Брезгина 


		83913734267
	2023-06-15T14:12:10+0700
	Верхний Кужебар
	Брезгина Надежда Леонидовна
	Подпись документа




